
Contacto

Teléfono +34 963939500
Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC24-C13-04270 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Campaña de Publicidad con Valenmar S.L. para 2024

Campaña de Publicidad con Valenmar S.L. para 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 33.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.172 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.200 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución podrá ser menor en caso de agotarse el presupuesto máximo aprobado

Lugar de ejecución
Sede Autoridad Portuaria de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 33.147,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.147,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Valenmar S.L.
NIF B46361689
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Dr. J. J. Domine, 5
(46011) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 649933941
Correo Electrónico veintepies@veintepies.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.172 EUR.

Motivación

Motivación Dicha adjudicación viene motivada por ser la propuesta de VALENMAR S.L., la única oferta presentada y
cumplir con los requisitos establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del contrato en el plazo máximo de los QUINCE (15) días hábiles siguientes
a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación previsto en el artículo 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General de la Autoridad Portuaria de valencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aX4xJgfiV/s8oUrZPzfGNDTyQ2A5dZE5Zs6rwDCGB9ER2iPC4ICKZEgyUUfme3bsgtidHtt85aFopTW1KXDWtAL4Q6v0e1as2VAeOL0bPWA//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

s

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

EC24-C13-04270 Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 09:00 horas
Oferta económica

Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Presentación de recursos

Secretaría General de la autoridad Portuaria de Valencia

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado din publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 13:00
Observaciones: Solo se admitirán las preguntas planteadas a través de la Plataforma de contratación dentro del plazo
establecido para ello

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Ordenar su tramitación por el procedimiento NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, sin la previa publicación de un
anuncio de licitación, previsto en el artículo 168.a.2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público.
La presente contratación sólo puede encomendarse a un empresario determinado, en este caso VALENMAR S.L, dado
que se trata de un medio de comunicación local especializado en el sector logístico-portuario y con distribución diaria en la
provincia de Valencia que permite dar visibilidad a los puertos gestionados por la Autoridad Portuaria de Valencia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede APV

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

EC24-C13-04270 Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimento de los
requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2B%2Fkq%2Fbha aFq1DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000014127269 |  2024-000955139 | Tue, 10 Sep 2024 08:19:33:445 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84995956511235057338667486129777041898 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2B%2Fkq%2FbhaaFq1DdmE7eaXg%3D%3D

